
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2439691

Ontwerp-Besluit - Raad van 17/01/2022

Stripparcours van de Stad Brussel - Programma 2021 : Overeenkomsten tussen de Stad Brussel en de
kunstenaressen.- Vergoeding van de kunstenaressen.- Uitgave.- Project nr. AP22-14-2013.- Referentiedossier
nr. 2021/5661 (Ref. 20211203).

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de creatie van verschillende muurschilderingen is opgenomen in het programma 2021 van het Stripparcours van de
Stad Brussel, onder andere :

- het fresco « 's Middags bij Bockstaelplein » naar het werk van Elodie Shanta, op de zijmur van het gebouw gelegen Emiel
Bockstaelplein 1-3 te 1020 Brussel ;

- het fresco « Solastalgie » naar het werk van Eva Roussel, op de zijmur van het gebouw gelegen Victor Mabillestraat 6 te
1020 Brussel ;

- het fresco « Het Hut » naar het werk van Léonie Bischoff, op de zijmur van het gebouw gelegen Kerkeveldstraat 4 te 1020
Brussel ;

Overwegende dat de overeenkomsten waarin de rechten en verplichtingen van de partijen worden omschreven, dienen te worden
goedgekeurd, namelijk :

- de overeenkomst CAR/21/220 tussen de stad Brussel, de uitgevers en Elodie Shanta, betreffende de toestemming om het
werk van deze laatste te gebruiken voor de realisatie van het fresco "'s Middags bij Bockstaelplein " ;

- de overeenkomst CAR/21/225 tussen de Stad Brussel en Eva Roussel, betreffende de toestemming om haar werk te
gebruiken voor de realisatie van het fresco "Solastalgie" ;

- de overeenkomst CAR/21/227 tussen de Stad Brussel en Léonie Bischoff, betreffende de toestemming om haar werk te
gebruiken voor de realisatie van het fresco "Het Hut" ;

Overwegende dat, overeenkomstig elk van de voornoemde overeenkomsten, aan de kunstenares een eenmalige forfaitaire som van
2.500 EUR (exclusief 6% BTW) verschuldigd is, die bestemd is om haar te vergoeden voor al haar diensten en rechten ;

Overwegende dat de kredieten zijn opgenomen in artikel 93022/74951 van de buitengewone begroting 2021 ;

BESLUIT :

Artikel 1
De overeenkomst CAR/21/220 tussen de Stad Brussel, de uitgevers en Elodie Shanta, betreffende de toestemming om het werk van
deze laatste te gebruiken voor de realisatie van het fresco "'s Middags bij Bockstaelplein" op de zijmuur van het gebouw gelegen
Emiel Bockstaelplein 1-3 te 1020 Brussel, in het kader van het Stripparcours van de Stad Brussel, is aangenomen.

Artikel 2
De overeenkomst CAR/21/225 tussen de Stad Brussel en Eva Roussel, betreffende de toestemming om haar werk te gebruiken voor

Onderwerp : 

Nr DO : 27

23/12/2021 17:54    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2439691

de realisatie van het fresco "Solastalgie" op de zijmuur van het gebouw gelegen Victor Mabillestraat 6 te 1020 Brussel, in het kader
van het Stripparcours van de Stad Brussel, is aangenomen.

Artikel 3
De overeenkomst CAR/21/227 tussen de Stad Brussel en Léonie Bischoff, betreffende de toestemming om haar werk te gebruiken
voor de realisatie van het fresco "Het Hut" op de zijmuur van het gebouw gelegen Kerkeveldstraat 4 te 1020 Brussel, in het kader van
het Stripparcours van de Stad Brussel, is aangenomen.

Bijlagen :

23/12/2021 17:54    - 2 -


